PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
30.09.2011                                                                                                        № 708-31/5
О состоянии городских очистных сооружений и мерах, принимаемых администрацией города, по улучшению качества воды,                                 подаваемой населению города
Руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о состоянии городских очистных сооружений и мерах, принимаемых администрацией города, по улучшению качества воды, подаваемой населению города принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов):

1) организовать выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту сетей и объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;
2) организовать работу по поэтапному подключению частного сектора к централизованным сетям канализации.
3. Рекомендовать ООО «Горводоканал» обеспечить эффективную работу сетей и объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы М.А. Панюхина и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (С.Ю. Лисовол).
Глава города

И.А. Белозерцев